中国汽车工程学会文件

中汽学分[2020]37 号

中国汽车工程学会汽车材料分会

第 22 届学术年会会议通知

各位委员、各位代表：

由中国汽车工程学会汽车材料分会主办的中国汽车工程学

会汽车材料分会第 22 届学术年会，定于 2020 年 11 月 11 日-13

日，在福建省福州市召开。

汽车、冶金行业及有关院校、研究单位等几十家单位将参

加此次盛会。另外大会还特别邀请上级学会领导出席，并有专家

特邀报告和生产、应用及研究领域专题报告。本次学术年会内容

丰富，包含近年来国际、国内汽车材料发展的最新动态。现就有

关事宜通知如下：

一、会议主题

汽车核心、关键材料制备及应用技术

二、会议组织

主办单位：

中国汽车工程学会

中国汽车工程学会汽车材料分会

承办单位：

中铝瑞闽股份有限公司

协办单位：

中信金属股份有限公司

支持单位：

《汽车工艺与材料》杂志社

汽车材料网

大会顾问：

敖炳秋 褚东宁 柏建仁 冯美斌 曹 正

蔡燮鳌 程世长 付俊岩 黄泽民 唐新民

大会主席：

康 明

大会副主席：

马鸣图 陆匠心 杨如松 郭爱民

郑 虹 李飞鹏 王智文 范家春

学术委员会（按姓氏字母排名）：

刘柯军 张 勇 严范梅 张继魁 费 劲 陈云霞 刘仁东

王育田 曹红福 齐建军 高惠菊 李文胜 史文方 熊惟皓

刘 正 董仕节 曾建民 路贵民 唐玉刚 蒋百灵 刘永刚

曾大新 魏元生 俞 雁 王 利 胡树兵 牛济泰 熊 飞

王全礼 王文军 王 旭 李满良 包耀宗 李建平 陈思杰

韩星会 陈连峰 刘 波 孙 华 韩志勇 李博鹏 姜传海

杨维沛 张 海 周 湛 万文华 陈湘茹 李晓刚 李 平

张 奎 郝彦英 王海龙 翟启杰 惠卫军 张海涛 李明桓

彭振国 张 宇 李志华 侯国清 罗 成 李 红 李瑞生

杨青青 马 秋 郎兴友 侯聚英 屈小波 张志军 徐 权

严超峰 邝 霜 滕华湘 刘栋林 朱训明 陈 宇 邵 亮

赵 岩 孟宪明 黄瑞银 路洪洲 张 伟 金建伟 钟 鼓

崔 冕 程东锋 肖 波 郑文超 高永生 龚 涛 倪 雷

韩志勇 周 湛 刁法玺 李 勇 杨 冰

三、会议主要内容

1. 专题报告、学术交流、经验介绍；

2. 第九届汽车材料分会委员会三次会议

3. 生产线参观。

具体日程安排见附件一。

四、 会议时间及地点

1. 报到时间：2020 年 11 月 11 日（周三）9:00-21:00。

2. 会议时间：2020 年 11 月 12 日～13 日。

3. 会议地点：福州中庚聚龙酒店

1）地址：福建省福州市江滨西大道 203 号 0591-63199999

2）交通：本次会议安排接送站，若需接站的参会代表，请将

乘坐的高铁及航班信息发给会务承办方，以方便安排车辆接送。

无需接站的参会代表，请自行前往。

会议安排的接送站地点：

1） 福州长乐国际机场

2） 福州火车站（北站）

3） 福州火车南站

五、会议收费标准

会议收取会务费（含资料费）：600 元/人，食宿统一安排，

费用自理。

免收会议费的情况说明：

1. 上级领导及特邀嘉宾

2. 汽车材料分会名誉主任、副主任及委员

3. 汽车材料分会主任委员、副主任委员及专家委员会主任

4. 大会及分会场演讲人（报告人）

5. 论文评审专家及会场主持人

6. 会议主办、承办、协办及支持单位派出代表

六. 其它事项

1. 参会人员请于2020年 11月1日前按附件二格式填写回执，

电子邮件同时发至汽车材料分会和中铝瑞闽股份有限公司，以便

安排食宿等事宜。

2. 为了保证第九届汽车材料分会委员会三次会议的顺利召

开，请各位委员按时出席会议。因故无法到会的委员，请务必派

出代表到会。学会委员（代表）的回执请按附件三填写。

3. 11 月中旬福州市白天的气温预计在 10℃～20℃左右。请在

出行前查询福州的天气情况。

4. 请尽可能采用提前汇款缴纳注册费，以便我们及时开具发

票。提前汇款的参会人员可以在会上领取发票，现场缴费可以刷

卡和使用支付宝支付。现场缴费发票均于会后 15 个工作日内寄

出。具体事宜请参阅附件 4 发票信息表。

账户名称：中国汽车工程学会

开户银行：中国工商银行北京礼士路支行

账 号：0200 0036 0908 9072 309

备 注：汽车材料分会年会

5. 会议联系人

★中国汽车工程学会汽车材料分会（东风商用车有限公司东风

商用车技术中心工艺研究所）

联系人：王勇

电 话：0719-8229024 手 机：15971905328

传 真：0719-8224171 E-mail：wy_0124@163.com

地 址：湖北省十堰市车城西路 1 号，442001

★中铝瑞闽股份有限公司

联系人：蔡云锋

电 话：0591-883981815 手 机：18505071512

传 真：0591-83688587 E-mail：1343566738@qq.com

地 址：福建省福州市马尾区罗星塔路 8 号

（以下无正文）

附件：
1. 中国汽车工程学会汽车材料分会 2020 年会日程安排
2. 中国汽车工程学会汽车材料分会 2020 年会参会回执
3. 中国汽车工程学会第九届汽车材料分会委员会三次会议参会
回执
4. 发票信息表

中国汽车工程学会

汽车材料分会

2020 年 10 月 12 日

主题词： 汽车材料分会 年会 通知

抄送：秘书处

中国汽车工程学会 2020 年 10 月 12 日印发